
 

 

 

 
AGLI STUDENTI/STUDENTESSE 

DEL LICEO “G.B. SCORZA” 

AI DOCENTI ESPERTI 

AI DOCENTI TUTOR 

AL DSGA 

AL SITO WEB 

 

 

OGGETTO: Avvio con risultati finali e calendari relativi alla riapertura dei termini di presentazione 

delle domande dei moduli dell’Avviso di SELEZIONE STUDENTI per il percorso STEM DM. 65 

Linea A nell’ambito del progetto “SCIENTIFICA-MENTE: UN PERCORSO INTEGRATO 

DALLE STEM AL MULTILINGUISMO” 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-39771 

CUP: I84D23003350006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la pubblicazione dell’Avviso di SELEZIONE STUDENTI per l’ammissione ai 

percorsi  formativi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – (D.M. 

65/2023) - Intervento A : Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse 

e studenti (Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - D.M. n. 65/2023); 

VISTE le domanda di selezione degli studenti ai diversi percorsi formativi, 

VISTA la riapertura dei termini fino al 22/11/2024 per l’iscrizione presso i moduli con posti disponibili, 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione dell’elenco finale degli studenti/studentesse ammessi/e ai moduli formativi in oggetto 

e i calendari, per l’avvio dei moduli stessi.  

Con la presente si rende noto l’elenco degli studenti/studentesse ammessi/e ai moduli formativi in 

oggetto. 

Qual ora lo studente non fosse presente in graduatoria per il modulo scelto, far riferimento a docente 

Eserto e/o al tutor





 

INFORMATICA 

Coder's Mind: Sviluppo del Pensiero Computazionale [...] - ALUNNI/E 1° BIENNIO 

N° COGNOME NOME CLASSE SEZIONE 

Alunni che avevano già presentato domanda alla pubblicazione del bando in data 
29.10.2024 inseriti nella suddetta graduatoria in via prioritaria.  

1 BOVINO LORENZO 3 A ASTRO 

2 CELEBRE SARA 5 D 

3 GOZZI SOPHIA 1 B 

4 PROVENZANO GIULIA 5 D 

5 RIGOLI GIUSEPPE 3 A 

6 RIZZUTI SILVIO 3 A ASTRO 

7 SESSA FRANCESCO 3 A ASTRO 

8 TROMBINO RITA 1 G 

9 ZICARELLI AURELIO 3 A ASTRO 

N° COGNOME NOME CLASSE SEZIONE 

10 MENDICINO EMILIO 5 B BIO 

11 FALBO GRETA 1 A BIO 

12 BAFARO ANNALAURA 1 A BIO 

13 MARSICO VITTORIO CARLO 2 A BIO 

14 DI SANSO SERAFINO 2 A BIO 

15 CIVITELLI MARIA 1 F 

16 CIARDULLO LUDOVICA 1 F 

17 MISASI GAIA 2 A BIO 

18 CANDIDO GRETA 2 A BIO 

19 GRILLO ANDREA FRANCESCO 2 A BIO 

20 MANNA FRANCESCO PIO 1 F 

21 GOZZI SOPHIA 1 B 

22 BASILE MARCO 1 B 

23 REITANO RAFFAELE 2 A BIO 

 



 

 

Viene escluso dalla graduatoria il seguente alunno: 

 

N° COGNOME NOME CLASSE SEZIONE 

10 MENDICINO EMILIO 5 B BIO 

In quanto, come da bando il corso è destinato agli alunni del primo biennio OSA e tutti gli alunni 

dell’indirizzo tradizionale. 

 

INFORMATICA 

Esplorando le Potenzialità dell'Intelligenza Artificiale - ALUNNI/E TRIENNIO 

N° COGNOME NOME CLASSE SEZIONE 

Alunni che avevano già presentato domanda alla pubblicazione del bando in data 
29.10.2024 inseriti nella suddetta graduatoria in via prioritaria.  

1 COSENTINO CHIARA 5 D 

2 D'AMICO GERARDO 5 F 

3 DODARO LUIGI FRANCESCO 5 F 

4 GALLO AMERIGO MARIA 4 B 

5 GOTTUSO GIANMARCO  4 B BIO 

6 POSELLA SIMONE 4 B 

7 SALITURO GIOVANNI PAOLO 4 B 

N° COGNOME NOME CLASSE SEZIONE 

8 VELTRI MATTIA 4 B BIO 

9 FERRARO ALESSANDRO 4 B BIO 

10 FORTUNATO ELEONORA 4 B BIO 

11 MARITATO MARIANGELA 4 B BIO 

12 CASTIGLIONE DESIRÈ 4 B BIO 



 

13 RUFFOLO GIOVANNA 4 B BIO 

14 CARIATI LUCA 3 E 

15 CURCIO MARIO 3 E 

16 FILICE LORENZO 3 E 

17 LOBATO QUIRINO GUSTAVO 3 E 

18 GAUDIO LORENZO 3 E 

19 TENUTA FRANCESCO 4 B 

Vengono esclusi dalla graduatoria i seguenti alunni: 

N° COGNOME NOME CLASSE SEZIONE 

14 DI SANSO SERAFINO 2 A BIO 

15 SPROVIERI ANTONIO 1 A ASTRO 

 

Come da bando, il corso è destinato agli alunni del triennio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CLENDARIO INCONTRI 
 

I calendari sono passibili di cambiamenti in base agli impegni istituzionali dei docenti e solo 

eccezionalmente potranno essere modificati dai docenti esperti e tutor. 

I calendari mancanti verranno pubblicati con altro avviso. 

 

Esplorando le Potenzialità dell'Intelligenza Artificiale - ALUNNI/E TRIENNIO 

 

GIORNO ORARIO 

18 FEBBRAIO 14:00 – 17:00 

25 FEBBRAIO 14:00 – 17:00 

11 MARZO 14:00 – 17:00 

25 MARZO 14:00 – 17:00 

1 APRILE 14:00 – 17:00 

8 APRILE 14:00 – 17:00 

15 APRILE 14:00 – 17:00 

23 APRILE 14:00 – 16:00 

29 APRILE 14:00 – 16:00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosanna Rizzo 

 
 


